
Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

69

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

Година XIX     Број 4       МАЛО ЦРНИЋЕ       15.06.2015.

47
	 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07), члана 77. - 79. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/09, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/13 и 63/13) и члана 41. 
Статута Општине Мало Црниће („Службени гласник Општине Мало Црниће, број 12/2008 и 6/2011”), 
	 Скупштина општине Мало Црниће,  на седници одржаној  12. јуна 2015. године, донела је

О Д Л У К У
о завршном рачуну буџета Општине Мало Црниће

за 2014. годину

ОПШТИ ДЕО

Члан 1.

	 Остварени текући приходи и примања, као и извршени расходи и издаци у завршном рачуну буџета Општине Мало 
Црниће у 2014. години(у даљем тексту:завршни рачун), износе:
	 I	 Укупно остварени текући приходи, примања и пренета 
		  средства из претходне године ............................................... 410.213.156  динара
	 II	 Укупно извршени  текући расходи и издаци ...................... 319.153.090 динара               
	 III	 Разлика укупних примања и укупних издатака (I-II) ......   91.060.066 динара   
	 	 		 - депозитна средства ......................................... 77.506 динара
	 	 		 - стање на рачуну КРТ-а 31.12.2014 ......... 91.137.572 динара

Члан 2.

	 Остварени вишак прихода  од  91.060.066 динара остварен је на подрачуну за извршење буџета у износу од 88.126.455 
динара, и на осталим подрачунима у оквиру КРТ-а, 2.933.611 динара.
	 На подрачуну за извршење буџета, у оствареном вишку од 88.126.455 динара, садржана су и неутрошена наменска 
средства  од новчаних казни за саобраћајне прекршаје, у износу од 1.525.107 динара, која се преносе у наредну годину за 
предвиђене намене, односно за подизање нивоа безбедности саобраћаја.
	 Остатак суфицита, на подрачуну за извршење буџета  биће распоређен за расходе и издатке буџета у  2015. години.
	 Остварени суфицит на подрачунима индиректних буџетских корисника преноси се у наредну годину и биће коришћен 
у складу са финансијским плановима корисника.

Члан 3.

	 У билансу стања на дан 31. децембра 2014. године (Образац 1) утврђена је укупна актива од 365.390.000  динара и 
укупна пасива од  365.390.000 динара

	 Структура активе и пасиве јесте:(износи из образаца дати су у -000- динара):



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

70

                       Актива                                                               Пасива
	 Класа    ек.класифик.       износ	 	      класа	    ек.класифик.           износ
	    0	 	 011	 	   79.604                        2	 	 211	 	 576 
	 	 	 014	 	        724	 	 	 	 	 231	             2.223
	 	 	 015	 	 176.401	 	 	 	 	 237	 	 159
	 	 	 016	 	     1.870	 	 	 	 	 234	 	 370
	    1	 	 111	 	        170	 	 	 	 	 242	 	 305
	 	 	 121              91.152	 	 	 	 	 244	 	 629
	 	 	 122                   651	 	 	 	 	 245	 	   75
	 	 	 123                   269	 	 	 	 	 251	 	   78
	 	 	 131              14.549	 	 	 	 	 252	             7.790
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 254	             2.920
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 291	 	 359
                                                                                      3	 	 311	         258.768
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 321	           91.138

Члан 4.

	 У билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2014. године (Образац 2) утврђени су (у -000 
динара-):
	 1.	 Укупно остварени текући приходи             
	 	 од продаје нефинансијске имовине  ......................................   318.257 динара
	 2.	 Укупно извршени расходи и издаци за
	 	 набавку нефинансијске имовине  ...........................................  318.668 динара
	 3.	 Мањак прихода – буџетски  дефицит (1- 2) ..................................  411 динара

Члан 5.

	 Остварени приходи и примања и извршени расходи и издаци буџета и буџетских корисника исказани суфицит-дефицит  
су:

ОПИС
Економска 

класификација
Буџетска 
средства

Додатна 
средства

Укупна 
средства (3+4)

1 2 3 4 5
I  УКУПНА СРЕДСТВА (II+ III) 7+8+9+3 392.578.306 17.634.849 410.213.156
II УКУПНА ТЕКУЋА ПРИМАЊА (1+2+3) 7+8+9 305.170.350 13.102.370 318.272.720
1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 305.154.606 13.102.370 318.256.976
    -од чега наплаћена камата 741 2.950.297 0 2.950.297
2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИН.ИМОВ. 8 0 0 0
3. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 
финансијске имовине 9 15.744 0 35.855
    3.1. ПРИМ.ОД ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 92 15.744 0 35.855
III ПРЕНЕТА СРЕДСТВА 3 87.407.956 4.532.479 91.940.435
IV УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ (4+5+6) 4+5+6 304.451.852 14.701.238 319.153.090
4. УКУПНИ ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 4+5 303.966.927 14.701.238 318.668.166
5. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 218.022.141 13.115.367 231.137.508
   -од чега плаћена камата 441 0 0 0
6. ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНС.ИМОВИНУ 5 85.944.786 1.585.871 87.530.657
7. ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И 
    НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИН 6 484.894 0 484.894
    7.1. Набавка финансијске имовине 62 484.894 0 484.894



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

71

V  УКУПНА СРЕДСТВА МИНУС                  
УКУПНИ ИЗДАЦИ (I-IV)

(3+7+8+9/ 
- (4+5+6)                           88.126.455 2.933.611 91.060.066

VI  БУЏЕТСКИ  ДЕФИЦИТ (7+8+9)-(4+5+6) 718.498 -1.598.868 -880.370
VII  Буџетски - деф. (7+8)- (4+5) 1.187.679 -1.598.868 -411.189
VIII Примар деф. (7-7411+8)-(4-441+5) - 1.762.618 -1.598.868 -3.361.487
IX  Укупан фиск.резултат  VII +92-62 718.529 -1.598.868 -880.370

	 Буџетски дефицит-разлика између укупног износа текућих прихода и примања по основу продаје нефинансијске 
имовине  и укупног износа текућих расхода и издатака за набавку нефинансијске имовине, износи 880.339 динара. Текући 
дефицит покривен је вишком  прихода из претходне године  од 91.940.435 динара тако да  салдо готовине на крају године, 
односно вишак прихода износи 91.060.066 динара. Вишак прихода остварили су:

- подрачун за извршење буџета ............................................. 88.126.455 динара
- посебан подрачун за пројекат „Брига о старима“ ..................  311.980 динара
- посебан подрачун по члану 236 ЗКП ...........................................    120 динара
- подрачуни Месних заједница ................................................. 1.475.546 динара
- подрачун  Центра за културу ............................................................ 980 динара
- подрачун Предшколске установе  ............................................. 532.716 динара
- подрачун Предшколске установе - сопств. приходи ............... 270.551 динара
- подрачун Туристичке организације - сопств. приходи ............... 3.828 динара
- подрачун Библиотеке „С.Митић“ ..............................................  35.510 динара
- подрачун боловања .........................................................................   323 динара
- подрачуни корисника типа 7 и 8 ................................................  24.438 динара
- подрачун ЈКП „Чистоћа“............................................................. 277.618 динара

	 Примарни дефицит, коригован за износ нето камата(разлика између укупног износа наплаћених камата и укупног 
износа плаћених камата), износи 3.361.487 динара.
	 Укупан фискални резултат - буџетски дефицит кoригован за нето разлику између примања по основу отплате датих 
кредита и продаје финансијске имовине и одлива по основу датих кредита и набавке финансијске имовине утврђен је у 
износу од 880.339 динара.
	 Прописане категорије суфицита или дефицита	 немају карактер књиговодственог утврђивања стања, већ само 
карактер извештајних података, који се добијају  обрадом табеле Међународног монетарног фонда.

Члан 6.

	 У извештају о капиталним издацима и финансирању у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2014. године (Образац 3), 
утврђена су укупна примања у износу од 16.000 динара и укупни издаци у износу од  88.015.000 динара ,односно мањак од 
87.999.000 динара.
	 Структура примања и издатака јесте (у-000-):

                         Извори финансирања                                                 Издаци
      911 -Примања од задуживања код		  0	 	 511 -Зграде и објекти....... 86.000
              пословних банака....................	 	 	 512 -Опрема......................  1.057
      921 -Примања од продаје финанс.		 	 	 515 -Нематер.имовина........  108
               имовине .................................		 16	 	 541 -Земљиште...................   366
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 614 -Отплата главнице
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 на лизинг.....................  484
                                               



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

72

Члан 7

	 У извештају о новчаним токовима у периоду од 01. јануара до 31. децембра 2014. године (Образац 4), утврђена је 
структура новчаних прилива и новчаних одлива, као и салдо готовине на крају године.
                  
	 Структура новчаних прилива и новчаних одлива јесте(у-000-динара)

        Новчани приливи..................  318.273	 Новчани одливи............................ 319.153
	 7 -Текући приходи................  318.257	 4 -Текући расходи.........................  231.138                                                       
	 71 -Порези.................................  71.322	 41 -Расходи за запослене ................. 76.145   
	 73 -Донације и трансфери ..... 227.547	 42 -Коришћење услуга и роба ........ 96.639
	 74 -Други приходи ................... 18.524		 45 -Субвенције ..................................  5.055
	 77 -Меморандумске ставке .......... 864		 46 -Трансфери .................................. 36.882
	 9 - Примања.................................... 16		 47 -Социјална заштита .....................  5.874
	 	 	 	 	 	 	 	 	 48 -Остали расходи .......................... 10.543
	 92 -Примања од продаје	 	 	 	 5 -Издаци за нефин.имов................ 87.531
	       финансијске имовине ............... 16		 51 -Основна средства ....................... 87.165
	 	 	 	 	 	 	 	 	 6 -Издаци за отпл. главнице.................. 484
	 	 	 	 	 	 	 	 	 61 -Отплата главн. лизинга ................... 484

	 Капитал и резултат пословања	
	 - Салдо  готовине на  почетку године ..................................  95.728    
	 - Корекција новчаних прилива за средства депозита и
	   неутрошених средстава КЈС  типа 7 и 8 ...............................    372
	 - Корекција новчаних одлива за расходе које се не  
	   евидентирају  преко класе 4,5 и 6 .........................................  4.082 
	 Салдо готовине на крају године .......................................... 91.138

	 У овом обрасцу - извештају утврђен је резултат пословања буџета у 2014. години, утврђивањем укупних прихода и 
примања и укупних расхода и издатака. Утврђени приходи и примања кориговани су за средства која се не евидентирају 
преко класа 7,8 и 9, за износ од 372.000 динара док су утврђени расходи и издаци кориговани за 3.176.000 динара извршеног 
повраћаја пренетих неутрошених средстава из 2013. године, за пројекат стамбеног збрињавања интерно расељених лица, 
38.000 неутрошених средстава за Канцеларију за младе и депозитна средства 868.000 динара, што укупно износи 4.082.000 
динара.

Члан 8.

	 У извештају о извршењу буџета (консолидованог) у периоду од 01. јануара до 31. децембра 2014. године (Образац 
5), утврђен  је укупан дефицит од 411.000 динара, као разлика између текућих прихода и примања од 318.257.000 динара и 
укупних текућих  расхода  и издатака од 318.668.000 динара и дефицит од 469.000 динара као разлика између примања од 
продаје финансијске имовине и издатака за отплату главнице лизинга  и укупан дефицит од  880.000 динара.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

73

ПОСЕБАН  ДЕО

Члан 9.

	 Укупно планирани и остварени текући приходи и примања, према ек. класификацији износе:

Ек. 
кл. Врста  прихода

Планирана 
средства 
буџета

Остварена 
средства 
буџета

Планирана 
додатна 
средс.

Остварена 
дод.

средства

УКУПНА 
СРЕДСТВА 
КРТ-А

А. ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА
I  УКУПНА ПРИМАЊА (7+9+3) 393.365.889 392.578.306 79.775.989 17.634.849 410.213.155
    7 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 305.957.927 305.154.606 75.478.649 13.102.370 318-256.976
   71 Порези 73.080.000 70.990.780 330.902 71.321.682
711 Порез на доходак, добит и капиталне 

добитке 43.000.000 39.411.672 329.102 39.740.774
713 Порез на имовину 21.850.000 23.594.062 23.594.062
714 Порез на добра и услуге 6.430.000 5.635.610 5.635.610
716 Други порези 1.800.000 2.349.436 1.800 2.351.236
   73 Трансфери и донације 218.626.196 221.272.926 69.558.649 6.273.910 227.546.836
732 Донације међунар. организација 0 0 3.600.000 791.856 791.856
733 Трансфери виших нивоа власти 218.626.196 221.272.926 65.958.649 5.482.054 226.754.980
   74 Други приходи 14.251.731 12.890.900 5.220.000 5.633.526 18.524.426
741 Приходи од имовине 6.000.000 6.351.272 6.351.272
742 Приходи од продаје добара и услуга 4.600.000 4.084.813 4.220.000 4.395.954 8.480.767
743 Новчане казне 3.000.000 2.303.084 501.842 2.804.926
744 Донације физичких и правних лица 151.731 151.731 500.000 560.905 712.636
745 Мешовити и неодређени приходи 500.000 0 500.000 174.825 174.825
 77 Меморандумске ставке 0 0 700.000 864.032 864.032
771 Меморан. ставке за рефунад. 

расхода 0 700.000 864.032 864.032
    9 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 

и  ПРОДАЈЕ ФИНАНС: 
ИМОВИНЕ 0 15.744 15.744

   92 Примања од продаје финанси. 
имовине 0 15.744 15.744

921 Примања од отплат. датих позајмица 0 15.744 15.744
    3 Капитал 87.407.956 87.407.956 4.292.340 4.532.479 91.940.435
321 Пренета неутрошена средства из 

предх. године 87.407.956 87.407.956 4.292.340 4.532.479 91.940.435
                                                                                                     

Члан 10.

	 Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци, по основној  намени, извршени су у следећим износима:

О П И С

Средства из буџета         Додатна средства

План Извршење План Извршење
укупно извшено
Расх. и издаци

II Укупни расходи и издаци 393.365.889 304.451.852 79.770.989 14.701.238 319.153.090
     4   ТЕКУЋИ РАСХОДИ 279.130.488 218.562.141 15.890.942 13.115.367 231.677.539
   41        Расходи за запослене 76.366.000 69.131.541 6.890.000 7.012.148 76.143.689
411 Плате и додаци запослених 53.239.000 49.543.593 5.250.000 5.196.276 54.739.869
412 Сoц. допри на терет посл 9.545.000 8.879.596 940.000 952.158 9.831.754



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

74

413 Накнаде у натури 6.400.000 5.126.444 0 5.126.444
414 Социј. давања запосленима 1.190.000 359.650 700.000 863.714 1.223.364
415 Накнаде запосленима 4.958.000 4.500.462 0 4.500.462
416 Награде, бонуси и ост. расх. 1.034.000 721.796 0 721.796
    42 Коришћење усл.и роба 128.132.431 91.755.166 5.690.942 4.884.012 96.639.178
421 Стални трошкови 20.876.000 17.169.350 1.107.000 553.708 17.723.058
422 Трошкови путовања 15.105.400 10.044.553 110.000 91.000 10.135.553
423 Услуге по уговору 36.310.065 25.729.244 1.117.542 1.208.200 26.937.444
424 Специјализоване услуге 11.761.000 7.062.652 66.000 30.000 7.092.652
425 Текуће поправ. и одржавање 37.574.966 27.625.767 1.500.000 1.710.915 29.336.682
426 Материјал 6.505.000 4.123.600 1.790.400 1.290.189 5.413.789
    45  Субвенције 5.260.000 5.054.909 0 5.054.909
4511 Текуће субвeнције 3.660.000 3.643.015 0 3.643.015
4512 Капиталне субвенције 1.600.000 1.411.894 0 1.411.894
    46 Донације и трансфери 40.891.580 36.882.921 0 36.882.921
4631 Текући трансфери 21.406.000 18.256.449 0 18.256.449
4632 Капитални трансфери 8.290.580 7.542.947 0 7.542.947
4641 Текуће дотације 9.255.000 9.074.169 0 9.074.169
4642 Капиталне дотације 1.940.000 1.503.999 0 1.503.999
4651 Остале текуће дотације 0 505.357 0 505.357
    47 Права из соц. заштите 9.263.169 4.875.679 3.360.000 998.247 5.873.926
472 Накнаде  за соц. заштиту 9.263.169 4.875.679 3.360.000 998.247 5.873.926
    48 Остали расходи 15.791.000 10.321.925 380.000 220.960 10.542.885
481 Дотације невлад. орг. 11.515.000 10.062.829 300.000 195.200 10.258.029
482 Порези, таксе и казне 476.000 55.861 50.000 13.980 69.841
483 Новчане казне 500.000 77.635 30.000 11.780 89.415
484 Накн. штете од ел.непогода 1.200.000 125.600 0 125.600
485 Накн. штете државних орг 2.100.000 0 0 0
    49 Резерве 3.426.308 0 0 0
499 Средства резерве 3.426.308 3.426.308 3.426.308 3.426.308
      5 ИДАЦИ ЗА НЕФ.ИМО. 112.905.401 85.944.786 63.180.047 1.585.871 87.530.657
    51 Основна средства 112.405.401 85.579.154 63.180.047 1.585.871 87.165.025
511 Зграде и објекти 105.658.527 84.511.088 1.488.516 85.999.604
512 Машине и опрема 2.396.874 974.890 82.138 1.057.028
514 Култивисана имовина 4.000.000 0 0 0
515 Остала основна средства 350.000 93.176 15.217 108.393
  54 Природна имовина 500.000 365.632 0 365.632
541 Земљиште 500.000 365.632 0 365.632
      6 ИЗД. ЗА ОТПЛ. ГЛАВ. 1.330.000 484.894 0 484.894
614 Отплата глав. на фин.лизинг 1.330.000 484.894 0 484.894

ЗАВРШНЕ  ОДРЕДБЕ

Члан 11.

	 Завршни рачун буџета Општине Мало Црниће садржи:
1.	 Биланс стања на дан 31. 12. 2014. године,
2.	 Биланс прихода и расхода у периоду од 01. јануара до 31. 12. 2014 године,



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

75

3.	 Извештај о издацима за набавку нефинансијске имовине и примањима од продаје нефинансијске имовине у периоду од 
01. јануара до 31. 12. 2014. године,
4.	 Биланс финансирања у периоду од 01. јануара до 31. децембра 2014. године,
5.	 Извештај о извршењу буџета у периоду од 01. јануара до 31. децембра 2014. године,
6.	 Објашњење великих одступања између одобрених средстава и извршења за период  01. јануар 2014. до 31. 12. 2014. 
године,
7.	 Извештај о примљеним донацијама и задужењу на домаћем и страном тржишту новца и капитала и извршеним 
отплатама дугова у периоду од 01. јануара до 31. 12. 2014. године
8.	 Извештај о коришћењу средстава сталне и текуће буџетске резерве за период од 01. јануара до 31. децембра 2014. 
године,
9.	 Извештај о гаранцијама датим у периоду од 01. јануара до 31. децембра 2014 године.
10.	 Извештај о реализацији средстава програма и пројеката који се финансирају из буџета;
11.	 Напомена о рачуноводственим политикама;
12.	 Извештај екстерне ревизије о финансијским извештајима за 2014.годину, завршни рачун не садржи (за сада није 
вршена),
13.	 Koнсолидовани извештај о извршењу буџета Општине за 2014. годину, са табеларним прегледима прихода и расхода.
14.	 Обрасци завршног рачуна, од 1 до 5, и извештаји су саставни део Одлуке о завршном рачуну за 2014.

Члан 12.

	 Консолидовани извештај о извршењу Одлуке о буџету Општине за 2014. годину је сaставни део ове Одлуке.

Члан 13.

              Израду извештаја екстерне ревизије завршног рачуна за 2014. годину препушта се државној ревизорској институцији, 
у складу сa чланом 92. ставом 3. Закона о буџетском систему.

Члан 14.

	 Одлуку о завршном рачуну буџета Општине за 2014. годину доставити Министарству финансија Републике Србије.

Члан 15.

	 Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине Мало Црниће“.
                                             

I/01   Број:  400 – 7/2015 
У Малом Црнићу,  12. 06.  2015. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Горанка Стевић, с.р.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

76

48
	 На основу члана 47. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013 и 63/2013), члана 32. и 66. Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник РС”, број: 129/2007), члана 41. 
Статута општине Мало Црниће (“Службени гласник општине Мало Црниће“, бр.12/2008 и 6/2011) и на предлог Општинског 
већа, Скупштина Општине Мало Црниће, на седници одржаној 12. 06. 2015. године, донела је

ОДЛУКУ 
О ПРВОМ РЕБАЛАНСУ  БУЏЕТА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ 

 ЗА 2015. ГОДИНУ

I ОПШТИ ДЕО

Члан 1.

	 Овом Одлуком врше се измене и допуне Одлуке о буџету Општине за 2015. годину, (у даљем тексту: буџет) од 22. 
децембра 2014. године („Службени гласник Општине Мало Црниће“, број  8/2014).

Члан 2.

	 Члан 1. мења се и гласи:
	 Рачун прихода и примања, расхода и издатака и рачун финансирања буџета у 2015. години је:

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА
Економска 

класификација у динарима
1. Укупни приходи и примања остварени по основу продаје 

нефинансијске имовине 7 + 8 311.662.171
2. Укупни расходи и издаци за набавку неф. имовине 4 + 5 399.224.287
3. Буџетски дефицит (7+8) - (4+5) 87.562.116
4. Укупан фискални дефицит ((7+8) - (4+5)) - 62 87.562.116
Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА
1. Примања од задуживања 91 0
2. Примања од продаје финансијске имовине 92 103.661
3. Издаци за отплату главнице дуга 61 -668.000
4. Нето финансирање (91+92) - (61+6211) -668.000
5. Укупан фискални дефицит плус нето финансирање (((7+8) - (4+5)) - 62) + 

((91+92)-(6211+61)) 88.126.455
В. ДОДАТНИ ПРИХОДИ БУЏЕТ. КОРИСНИКА  11.355.000

Члан 3.

	 Члан 2. мења се и гласи:
	 Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима:

Р. бр. ОПИС
Шифра економске 
класификације

Средства из 
буџета

1 2 3 4
I УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 7+8 311.662.171
1. Порески приходи 71 72.200.000



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

77

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке (осим 
самодоприноса) 711 40.000.000

1.2. Самодопринос 711180 0
1.3. Порез на имовину 713 24.200.000
1.4. Порез на добра и услуге 714 6.000.000
1.5. Такса на истицање фирме 716 2.000.000
1.6. Остали порески приходи   0
2. Непорески приходи 74 21.460.000
2.1. Приходи од камата 741150 2.000.000
2.2 Накнада за коришћење шума и закупа пољопр.земљишта 741520 3.300.000
2.3. Накнада за коришћење простора и грађевин.земљишта 741530 5.900.000
2.4. Накнада од давања у закуп непокретности 742150 3.500.000
2.5 Општинске административне таксе и накнаде 742250 3.000.000
2.6 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 742253 500.000
2.7 Приходи настали продајом услуга корисника средстава 742340 10.000
2.8 Остали непорески приходи   3.250.0000
3. Донације 731+732 0
4. Трансфери 733 218.002.171

-ненаменски трансфери 208.437.171
-наменски текући трансфери 430.000
-капитални трансфери 9.135.000

5. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 771 0
6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 0
7. Примања од продаје финансијске имовине 9 103.661
II УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 4+5 399.224.287
1. Текући расходи 4 - 463 298.154.287
1.1. Расходи за запослене 41 66.083.600
1.2. Коришћење роба и услуга 42 137.624.607
1.3. Субвенције 45 5.200.000
1.4. Социјална заштита из буџета 47 7.800.000
1.5. Остали расходи 48+49 18.425.000
2. Трансфери 463+464 63.021.080
3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 101.070.000
III ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНС. ИМОВИНЕ  9 103.661
IV ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИН.ИМОВИНЕ 6 668.000
1. Отплата дуга 61 668.000
1.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 668.000
V НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА 

ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 3 88.126.455

Члан 4.

	 Члан 3. мења се и гласи:
	 Расходи и издаци из члана 1. ове одлуке користе се за  финансирање следећих програма:

Број и назив пројекта Износ у динарима
Програм   1:Локални развој и просторно планирање 11.016.500
Програм   2:Комунална делатност 20.270.000



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

78

Програм   3:Локални економски развој 16.200.000         
Програм   4:Развој туризма 3.445.000
Програм   5:Развој пољопривреде 37.600.000
Програм   6:Заштита животне средине 3.000.000
Програм   7:Путна инфраструктура 60.725.107
Програм   8:Предшколско васпитање 17.212.000
Програм   9:Основно образовање 43.351.080
Програм 11:Социјална и дечја заштита 16.015.000
Програм 12:.Примарна здравствена заштита 10.930.000
Програм 13:.Развој културе 11.908.000
Програм 14:Развој спорта и омладине 4.200.000
Програм 15:Локална самоуправа 144.019.600
                                                                                         Укупно 399.892.287

Члан 5.

	 Члан 4. мења се и гласи:
	 Потребна средства за финансирање укупног фискалног дефицита из члана 1. ове одлуке у износу од 88.126.455 динара, 
обезбедиће се из пренетог вишка прихода из ранијих година, у  целости.

Члан 6

	 Члан 5. мења се и гласи:
	 Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2015, 2016. и 2017. годину у складу са Стратегијом одрживог 
развоја Општине  Мало Црниће, за период 2015-2020. утврђују се у следћем износу

Редни 
број Опис

Износ у динарима
2015 2016 2017

1 3 4 5 6
  А.КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ
511 Зграде и грађевински објекти
1 Реконструкција  Домова културе  
  Укупна вредност пројеката: 30.040.000 20.700.000 20.700.000

Реконструкц. крова зграде Општинске управе 3.500.000
  Извори финансирања:
  - из прихода буџета                            33.540.000 20.700.000 20.700.000
  - из буџета Републике Србије
2 Изградња  путева и улица
  Укупна вредност пројекта: 44.800.000 38.900.000 38.900.000
  Извори финансирања:
  - из  прихода буџета                            44.800.000 38.900.000 38.900.000
  - из буџета Републике Србије
3 Израда пројектне документације  и  почетак

изградње канализације
  Година почетка финансирања пројекта: 2015
  Година завршетка финансирања пројекта: 
  Израда пројектне документације 2015. 870.000 4.000.000 4.000.000
  Извори финансирања:
  - из прихода буџета                                870.000 4.000.000 4.000.000
  - из буџета Републике Србије      



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

79

4. Пројекат водоснабдевања  пијаћом водом
Укупна вредност пројекта 14.200.000 9.000.000 9.000.000
Извори финансирања
-из прихода буџета
-из буџета Републике 14.200.000 9.000.000 9.000.000
Б. ОСТАЛИ КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ

512 Машине и опрема 2.320.000 2.000.000 2.000.000
Извори финансирања
-из прихода буџета                                   2.320.000 2.000.000 2.000.000
В. КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ

451
-Капиталне субвенције јавним нефинансијским
 предузећима 1.600.000 1.000.000
Извори финансирања 
-из прихода буџета                                   1.600.000 1.200.000
Г. КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ

4632 Капитални трансфери основним школама 17.044.080
Извори финансирања
-из прихода буџета .............................      17.044.080

4642
Капитални трансфери Дому здравља 
за набавку oпреме 5.400.000 2.400.000 1.020.000
Извори финансирања
-из прихода буџета ..........................            5.400.000 2.400.000 1.020.000

	 Списак капиталних пројеката, Прилог 2 и 2а су саставни део Одлуке.                              
	 Вредности за 2015. су исказане са ПДВ-ом и трошковима надзора, за 2016. и 2017. су без ПДВ-а и трошкова надзора.

Члан 7.

	 Члан 6. мења се и гласи:
	 Укупна примања буџета и приходи из осталих извора планирају се у следећим износима, и то:

Економ. 
Клас. ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА План 2015.

Струк-
тура %

1 2 3 4
3 Пренета новчана средства буџета из претходних година 88.126.455
3111 Пренета новчана средства буџета из претходних година 88.126.455
7 Текући приходи 311.662.171
7111 Порези на доходак и кап. добитке које плаћају физичка лица 40.000.000 12,83
7131 Периодични порези на непокретности 18.200.000 5,84
7133 Порези на заоставиштину, наслеђе и поклон 2.000.000 0,64
7134 Порези на финансијске и капиталне трансакције 4.000.000 1,28
7144 Порези на појединачне услуге 0
7145 Порези, таксе и накнаде на употребу добара, на дозволу да се добра 

употребљавају или делатности обављају 6.000.000 1,92
7161 Други порези које искључиво плаћају предузећа и предузетн. 2.000.000 0,64
7321 Текуће донације од међународних организација 0
7331 Текући трансфери од других нивоа власти 208.437.171 66,86
7331 Текући наменски трансфери виших нивоа власти   430.000 0,14
7332 Kaпитални трансфери виших нивоа власти 9.135.000 2,93
7411 Камате 2.000.000 0,64



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

80

Економ. 
Клас. ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА План 2015.

Струк-
тура %

1 2 3 4
7415 Средства од давања у закуп пољ. земљишта,  накнада за кори

шћење простора и грађевинског земљишта 9.200.000 2,95
7421 Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране 

тржишних организација 3.500.000 1,12
7422 Таксе, накнаде, доприноси 3.500.000 1,12
7423 Споредне продаје добара и услуга које врше државне нетржишне 

јединице 10.000 0,01
7431 Приходи по члану 236 ЗКП 1.000.000 0,32
7433 Приходи од новчаних казни и прекршаја(саобраћај) 2.000.000 0,64
7439 Приходи од укупног пореског дуга 50.000 0,02
7441 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица 0
7451 Мешовити и неодређени приходи 200.000 0,06
7711 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 0
8 Примања од продаје нефинансијске имовине 0
8121 Примања од продаје покретне имовине 0
9 Примања од задуживања и продаје финансијске имовине 103.661 0,03
9114 Примања од задуживања од пословних банака у земљи у корист 

нивоа градова
9216 Примања од продаје финансијске имовине 103.661
8 + 9 СВЕГА ПРИМАЊА 103.661 0,03
7 + 8 + 9 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 311.765.832 100,00
3 + 7 + 8 
+ 9 ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 399.892.287

7+8+9+3 
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ИНДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА 
БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 11.355.000 2,76

7331
7423
744
745
311

Трансфери фиших нивоа власти
Приходи од обављања делатности
Донације физички и правних лица
Мешовити и неодређени приходи
Пренета средства из претходне године

4.491.190
4.136.000

         150.000
         718.183

1.859.627
КОНСОЛИДОВАНА СРЕДСТВА БУЏЕТА 411.247.287

Члан 8.

	 Члан 7. мења се и гласи:
	 Издаци буџета, по основним наменама, утврђени су и распоређени у следећим износима:

Екон. 
клас. Врсте расхода и издатака

Средства из 
буџета

Струк-
тура         

%

Сопствени и 
други при-

ходи
Укупна сред-

ства
1 2 3 4 5 6

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 66.083.600 16,52 4.520.000 70.603.600
411 Плате и додаци запослених 45.928.300 11,48 3.850.000       49.778.300
412 Социјални доприноси на терет послодавца 8.225.300 2,06 670.000 8.895.300
413 Накнаде у натури (превоз) 3.850.000 0,96 3.850.000
414 Социјална давања запосленима 2.250.000 0,56 2.250.000
415 Накнаде за запослене 4.955.000 1,24 4.955.000
416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 875.000 0,22 875.000



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

81

Екон. 
клас. Врсте расхода и издатака

Средства из 
буџета

Струк-
тура         

%

Сопствени и 
други при-

ходи
Укупна сред-

ства
1 2 3 4 5 6

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 137.624.607 34,41 5.946.000 143.570.607
421 Стални трошкови 20.835.000 5,21 200.000 21.035.000
422 Трошкови путовања 7.554.500 1,88 50.000 7.604.500
423 Услуге по уговору 29.405.000 7,6 3.116.000 32.521.000
424 Специјализоване услуге 19.172.000 4,54 30.000 19.202.000
425 Текуће поправке и одржавање 45.480.107 11,37 1.000.000 46.480.107
426 Материјал 15.178.000 3,79 1.550.000 16.728.000
450 СУБВЕНЦИЈЕ 5.200.000 1,30 5.200.000
451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 

и организацијама 5.200.000 1,30 5.200.000
460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 63.021.080 15,76 504.000 63.525.080
4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 45.121.080 11,28 45.121.080
4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 735.000 0,18 735.000
4641 Текући трансфери  ООСО 5.530.000 1,38 5.530.000
4642 Капитални трансфери ООСО 5.400.000 1,35 5.400.000
465 Остале дотације и трансфери 6.235.000 1,60 504.000 6.739.000
470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 7.800.000 1,95 7.800.000
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 7.800.000 1,95 7.800.000
480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 13.425.000 3.36 15.000 13.440.000
481 Дотације невладиним организацијама 9.200.000 2,30 9.200.000
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 405.000 0,10 15.000 420.000
483 Новчане казне и пенали по решењу судова 550.000 0,14 550.000
484 Накнада штете од дивљачи и ел.непогода 500.000 0,12 500.000
485 Накнада штете од државних органа 2.770.000 0,69 2.770.000
490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ 5.000.000 1,25 5.000.000
49911 Стална резерва 1.000.000 0,25 1.000.000
49912 Текућа резерва 4.000.000 1,00 4.000.000
510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 101.070.000 25,27 370.000 101.440.000
511 Зграде и грађевински објекти 93.970.000 23,49 93.970.000
512 Машине и опрема 2.550.000 0,64 350.000 2.900.000
514 Култивисана имовина 4.000.000 1,00 4.000.000
515 Нематеријална имовина 550.000 0,13 20.000 570.000
540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 0 0
541 Земљиште 0 0
610 ОТПЛАТА  ДУГА 668.000 0,16 668.000
614 Отплата лизинга за набавку возила 668.000 0,16 668.000

УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 399.892.287 100,00 11.355.000 411.247.287
	



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

82

Члан 9.

	 Члан 8 мења се и гласи:
	 Издаци буџета, по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима:

Функц. 
класиф. ФУНКЦИЈЕ 

Средства из 
буџета

Структура         
%

Сопствени и 
други приходи

Укупна 
средства

1 2 3 4 5 6
000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 16.015.000 4,00 2.466.000 18.481.000
020 Болест и инвалидност 2.169.000 0,54 2.466.000 4.635.000
040 Породица и деца 4.000.000 1,00 4.000.000
060 Становање 3.735.000 0,93 3.735.000
090 Социјална заштита некласификована на другом 

месту 6.111.000 1,53 6.111.000
100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 98.009.600 24,51 2.045.000 100.054.600
110 Извршни и законодавни органи, финансијски и 

фискални послови и спољни послови 19.161.000 4,79 19.161.000
130 Опште услуге 68.148.600 17,04 68.148.600
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом 

месту 10.700.000 2,68 2.045.000 12.745.000
200 ОДБРАНА 3.450.000 0,86 3.450.000
220 Цивилна одбрана 3.450.000 0,86 3.450.000
300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 4.025.107 1,01 4.025.107
330 Судови-OJП 500.000 0,13 500.000
360 Послови безбедности саобраћаја 3.525.107 0.88 3.525.107
400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 100.445.000 25,12 50.000 100.495.000
410 Општи економски и комерцијални послови 10.900.000 2,73 10.900.000
421 Пољопривреда 2.900.000 0,73 2.900.000
451 Друмски саобраћај 68.200.000 17,05 68.200.000
473 Туризам 3.445.000 0,86 50.000 3.495.000
482 Пољопривреда- одводњавање 15.000.000 3,75 15.000.000
500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 8.870.000 2,22 8.870.000
510 Управњање отпадом-одрж. и санација депон. 2.500.000 0,63 2.500.000
520 Управљање отпадним водама-израда пројекта 870.000 0,22 870.000
560 Заштита животне средине некласификована на 

другом месту 5.500.000 1,38 5.500.000
600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 69.456.500 17,37 69.456.500
620 Развој заједнице 55.056.500 13,77 55.056.500
630 Водоснабдевање 14.400.000 3,60 14.400.000
700 ЗДРАВСТВО 10.930.000 2,73 10.930.000
740 Услуге јавног здравства 10.930.000 2,73 10.930.000
800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ 17.908.000 4,48 120.000 18.028.000
810 Услуге рекреације и спорта 3.700.000 0,93 3.700.000
820 Услуге културе 10.631.000 2,66 120.000 10.751.000
830 Услуге емитовања и штампања 2.077.000 0,52 2.077.000
840 Верске и остале услуге заједнице 1.000.000 0,25 1.000.000
860 Рекреације и спорт некласифк. на др. месту 500.000 0,13 500.000
900 ОБРАЗОВАЊЕ 70.783.080 17,7 6.674.000 77.457.080
911 Предшколско образовање 17.212.000 4,30 6.674.000 23.886.000
912 Основно образовање 43.351.080 10,84 43.351.080
960 Помоћне услуге образовању 9.500.000 2,38 9.500.000



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

83

Функц. 
класиф. ФУНКЦИЈЕ 

Средства из 
буџета

Структура         
%

Сопствени и 
други приходи

Укупна 
средства

1 2 3 4 5 6
980 Образовање некласификовано на др.месту 720.000 0,18 720.000
  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 399.892.287 100,00 11.355.000 411.247.287

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 10.

	 Члан 9. мења се и гласи:
	 Средства буџета у износу од 399.892.287 и средства из осталих извора корисника буџета у износу од 11.355.000 динара, 
распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то: 

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. К

ла
си

ф

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 6 7 8 9 10
1 1.01     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ      

0602 ПРОГРАМ 15- ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА

0602 -0001 Програмска активност 0001 (ПА 0001) – 
Функционисање локалне самоуправе 

110 Извршни и законодавни органи
1 411 Плате, додаци и накнаде запослених 2.252.000 2.252.000
2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 403.000 403.000

         2/1 465 Остале текуће дотације и трансфери 295.000 295.000
3 415 Накнада за запослене   180.000 180.000
4 416 Награде запосл. и остали посебни расходи 100.000 100.000
5 422 Трошкови путовања 50.000 50.000
6 423 Услуге по уговору 2.443.000 2.443.000

         6/1 465 Остале текуће дотације и трансфери 57.000 57.000
7 426 Материјал 50.000 50.000

Укупно за функкцију 110 5.830.000 5.830.000
Укупно за главу 1.01. 5.830.000 5.830.000

1.02 0602-П1 Пројекат: Прослава дана  Општине
110 Извршни и законодавни органи

8 423 Услуге по уговору 500.000 500.000
9 426 Материјал 50.000 50.000

Укупно за функцију 110 550.000 550.000
Укупно за главу 1.02. 550.000 550.000
Извори финансирања за раздео 1:

01 Приходи из буџета 6.380.000 6.380.000
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1 6.380.000 6.380.000

2 2.01     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
0602 ПРОГРАМ 15-Локална самоуправа



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

84

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. К

ла
си

ф

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 6 7 8 9 10
0602 -0001 Програмска активност 0001 – 

Функционисање локалне самоуправе 
110 Извршни и законодавни органи

10 411 Плате, додаци и накнаде запослених 3.596.000 3.596.000
11 412 Социјални доприноси на терет послодавца 644.000 644.000
12 465 Остале текуће дотације и трансфери 471.000 471.000
13 415 Накнада за превоз запослених 290.000 290.000
14 422 Трошкови путовања 100.000 100.000
15 423 Услуге по уговору 700.000 700.000
16 424 Специјализоване услуге 0 0
17 426 Материјал 200.000 200.000
18 472 Награде поводом дана општине 200.000 200.000
19 482 Порези,таксе 20.000 20.000

Укупно за функцију 110 6.221.000 6.221.000
Укупно за главу 2.01 6.221.000 6.221.000

2.02 0602-П1 Пројекат 0602-П1: стварање услова 
за ефикасну заштиту, спасавање и 
избегавање последица елементарних и 
других непогода
-Штаб за ванредне ситуације-

220  Цивилна одбрана
20 423 Услуге по уговору 1.250.000 1.250.000
21 425 Текуће поправке и одржавање 2.000.000 2.000.000
22 426 Материјал 100.000 100.000
23 512 Опрема 100.000 100.000

Укупно за функцију 160 3.450.000 3.450.000
Укупно за главу 2.02 3.450.000 3.450.000
Извори финансирања за раздео 2:

01 Приходи из буџета 9.671.000 9.671.000
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2 9.671.000 9.671.000

3 3.01 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
0602 ПРОГРАМ 15: Локална самоуправа  
0602-0001 Програмска активност 0001:

Функционисање локалне самоуправе
110 Извршни и законодавни органи

                   24 415 Накнаде за превоз 60.000 60.000
                   25 422 Трошкови путовања 0 0
                   26 423 Услуге по уговору 1.000.000 1.000.000

Укупно за функкцију 110 1.060.000 1.060.000
Укупно за главу 3.01 1.060.000 1.060.000
Извори финансирања за раздео 3.

01 Приходи из буџета 1.060.000 1.060.000
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3: 1.060.000 1.060.000



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

85

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. К

ла
си

ф

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 6 7 8 9 10
4 4.01   ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО

0602 ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА

0602-0004 Програмска активност  0602-0004- Јавно 
правобранилаштво

330 Судови
27 411 Плате, додаци и накнаде запослених 
28 412 Социјални доприноси на терет послодавца
29 413 Накнаде у натури
30 414 Социјална давања запосленима
31 415 Накнада за превоз запослених
32 421 Стални трошкови
33 422 Трошкови путовања
34 423 Услуге по уговору 500.000 500.000
35 424 Специјализоване услуге
36 426 Материјал

Укупно за функцију 330: 500.000 500.000
Укупно за главу 4.01. 500.000 500.000
Извори финансирања за раздео 4

01 Приходи из буџета 500.000 500.000
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 4. 500.000 500.000

5 5.01     ОПШТИНСКА УПРАВА
0602 ПРОГРАМ 15- ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА
0602-0001 Програмска активност 0001 – 

Функционисање локалне самоуправе 
130 Опште јавне услуге

37 411 Плате, додаци и накнаде запослених 25.045.000 25.045.000
38 412 Социјални доприноси на терет послодавца 4.482.600 4.482.600

         38/1 465 Остале текуће дотације и трансфери 3.281.000 3.281.000
39 413 Накнаде у натури 300.000 300.000
40 414 Социјална давања запосленима 2.000.000 2.000.000
41 415 Накнаде трошкова за запослене 3.000.000 3.000.000
42 416 Награде запослен. и остали посебни расх. 200.000 200.000
43 421 Стални трошкови 14.500.000 14.500.000
44 422 Трошкои путовања 200.000 200.000
45 423 Услуге по уговору 4.350.000 4.350.000

         45/1 465 Остале текуће дотације и трансфери 150.000 150.000
46 424 Специјализоване услуге 500.000 500.000
47 425 Текуће поправке и одржавање 2.000.000 2.000.000
48 426 Материјал 2.500.000 2.500.000
49 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 100.000 100.000
50 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 100.000 100.000



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

86

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. К

ла
си

ф

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 6 7 8 9 10
51 484 Накнада штете од дивљачи 500.000 500.000
52 485 Накнада штете од повреда и ел.непогода 500.000 500.000
53 512 Машине и опрема 500.000 500.000
54 515 Нематеријална имовина 300.000 300.000
55 614 Отплата главнице на лизинг возила 140.000 140.000

Укупно за функцију 130: 64.648.600 64.648.600
Укупно за главу 5.01 64.648.600 64.648.600
Извори финансирања за главу 5.01:

01 Приходи из буџета 64.648.000 64.648.600
0602-0002 Програмска активност 0002:  

Функционисање локалне самоуправе
160 Опште јавне услуге

5.02
56 4631

Текући трансфери другим нивоима власти
  -Историјски  архив                    200.000 200.000
Укупно за функцију 160 200.000 200.000

01 Укупно за главу 5.02 200.000 200.000
0602-0006 Програмска активност 0006 

Информисање
5.03 830 Услуге емитовања и  информисања 

јавности
57 423 Услуге по уговору штампаних и електр.мед 800.000 800.000
58 424 Суфинансирање медијских производа 1.000.000 1.000.000

Укупно за функцију 830 1.800.000 1.800.000
01 Укупно за главу 5.03 1.800.000 1.800.000

5.04 110 0602-0007 Програмска активност 0007- 
Канцеларија за младе

59 422 Трошкови путовања 0 0
60 423 Услуге по уговору 0 0
61 426 Материјал 0 0
62 512 Опрема 0 0

Укупно  за функцију 110
Укпно за главу 5.04
Извори  финансирања за ПА 0007

01 Приходи из буџета
07 Донације осталих нивоа власти

0602-0008 Програмска активност 0008: Програми 
националних мањина 

160 Опште јавне услуге
5.05 63 481 Дотације саветима националних мањина 50.000 50.000

Укупно за функцију 160 50.000 50.000
Укупно за главу 5.05. 50.000 50.000

5.06 0602-0010 Програмска активност 0010: Дотације
160 Развој заједнице- Опште јавне услуге



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

87

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. К

ла
си

ф

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 6 7 8 9 10
64 481 Дотације политичким странкама 75.000 75.000
65   481 Дотације невладиним организацијама 2.225.000 2.225.000
66   481 Дотације верским заједницама 1.000.000 1.000.000
67   481 Дотације СКГО 150.000 150.000

Укупно  за функцију 160: 3.450.000 3.450.000
   Укупно за главу 5.06 3.450.000 3.450.000

0602-0010 Програмска активност 0010: Резерве
5.07 110 Финансијски и фискални послови

68 4991 Стална резерва 1.000.000 1.000.000
69 4992 Текућа резерва 4.000.000 4.000.000
70 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 500.000 500.000

Укупно за функцију 110 5.500.000 5.500.000
01 Укупно за главу 5.07 5.500.000 5.500.000

5.08 0602-П1 Пројекат 0602-П1 замена кровне констр. 
на згради Општинске управе

130 71 511 Зграде и грађевинкси објекти 3.500.000 3.500.000
Укупно за функкцију 130 3.500.000 3.500.000
Укупно за главу 5.08: 3.500.000 3.500.000

5.09 0602-П2 Пројекат 0602-П2 Уређење водотокова 
другог реда

160 Опште јавне услуге некласиф. на др. месту

72 425
Прочишћавање и уређење корита на водама 
другог реда и каналима за одводњавање 2.000.000 2.000.000
Укупно за функцију 160 2.000.000 2.000.000
Укупно  за главу 5.09 2.000.000 2.000.000

5 6     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
5.10 0602 ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА
0602-0002 Програмска активност 0002 – МEСНЕ

ЗАЈЕДНИЦЕ
160 Опште јавне услуге некласификоване 

на другом месту
73 421 Стални трошкови 1.000.000 200.000 1.200.000
74 422 Трошкови путовања 50.000 50.000 100.000
75 423 Услуге по уговору 700.000 500.000 1.200.000
76 424 Накнада за одводњавање 200.000 30.000 230.000
77 425 Текуће поправке и одржавање 2.500.000 1.000.000 3.500.000
78 426 Материјал 200.000 50.000 250.000
79 482 Порези,таксе и казне 50.000 15.000 65.000
80 511 Зграде и грађевински објекти 0 0 0
81 512 Опрема 300.000 200.000 500.000

Укупно за функцију 160 : 5.000.000 2.045.000 7.045.000
Укупно за главу 5.10. 5.000.000 2.045.000 7.045.000



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

88

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. К

ла
си

ф

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 6 7 8 9 10
Извори средстава:
01: приходи из буџета …………    5.000.000
13: пренета средства……………   1.326.817
04: мешовити и неодр.приходи…     718.183
ДОМ  ЗДРАВЉА

1801 ПРОГРАМ 12:  ПРИМАРНА
ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА

1801-0001 Функционисање прим.  здравс. заштите
5.11 740 Услуге јавног здравства

82 4641 Текуће дотације за редован рад 5.530.000 5.530.000
-411: плате и додаци………              680.000
-413: доприноси послодавца             120.000
-415. трошкови превоза запосл.        300.000
-421: стални трошкови………..        200.000 
-4235: стручне услуге………..       2.100.000
-4243-медицинске услуге……          200.000
-425: текуће поправке………….    1.430.000
-426-материјал  ………………..        500.000

83 4642 Капит.дотације  за медицинску и др. 
опрему 5.400.000 5.400.000
-512: администрат. опрема ...........    990.000
-512: медицинска опрема ………. 4.410.000           
Укупно за функцију 740 10.930.000 10.930.000
Укупно за главу 5.11: 10.930.000 10.930.000

5.12 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД
0901 ПРОГРАМ 11 : СОЦИЈАЛНА И 

ДЕЧЈА ЗАШТИТА
0901-0001 Програмска активност 0001-Социјална 

заштита из буџета
090 Социјална помоћ некласиф. на друг. месту

Текући трансфери другим нивоима власти 1.570.000 1.570.000
84 4631 Текући трансфери другим нивоима власти

-411:плате,додаци и накнаде .......     388.000
-412:доприноси на терет запосле....   68.000
-416:накн. члан. Управ.одбора            23.000
-421:стални трошкови………           653.000
-422: трошкови путовања.............       10.000
-423:услуге по уговору  ................      70.000
-425:текуће поправке…………..         80.000
-426:материјал …………………       256.000
-482:порези и таксе…………….         15.000

85 4632 Капитал. трансфери другим нивоима 
власти
-канцеларијска опрема ...................... 15.000 15.000 15.000



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

89

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. К

ла
си

ф

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 6 7 8 9 10
86 4235 Услуге по уговору 626.000 626.000
87 472 Соц. заштита из буџета- проширена права 2.000.000 2.000.000
88 472 Социјална заштита из буџета - проширена

права – приходи по члану 236 ЗКП 1.000.000 1.000.000
Укупно за функцију 090 5.211.000 5.211.000
Укупно за главу 5.12. 5.211.000 5.211.000

5.12.1 0901-0002 Програмска активност 0002- стварање
услова за социјално становање

060                    88/1 426 Набавка материјала за изградњу објеката
за становање ИРЛ 3.735.000 3.735.000
Укупно за функкцију 060 3.735.000 3.735.000
Извори средстава:
01: Буџет Општине .........................  600.000
07: Трансфери ............................... 3.135.000
Укупно за главу 5.12.1 3.735.000 3.735.000

5.13 0901-0003  Програмска активносз 0003- подршка
социо-хуманитарним  организацијама

090                     89 472 Јачање улоге хуманитарних организација
-Међуопштинска организ.слепих-    80.0000
-Међуопштинска организ.глувих-    80.0000
-Међуопшт.организ.дистрофичара-   80.000
-Међуоп.удруж. цив.инвалидарата-   60.000 300.000 300.000
Укупно за функцију 090 300.000 300.000
Укупно за главу 5.13: 300.000 300.000

0901-0004 Програмска активност 0004: 
Саветодавно терапијске услуге

020 Услуге помоћи и неге у кући- геронто 
домаћице

5.14                     90 423 Услуге по уговору 2.034.000 2.466.000 4.500.000
421 Стални трошкови 15.000 15.000
424 Медицинске услуге 30.000 30.000
426 Материјал 90.000 90.000

Укупно за функкцију 020 2.169.000 2.466.000 4.635.000
01 Укупно за главу 5.14: 2.169.000 2.466.000 4.635.000

0901-0005 Програмска активност 0005: 
Активности Црвеног крста

090 Социјална заштита накласификована 
на другом месту

5.15                     91 481 Организовање раличитих облика помоћи 600.000 600.000
Укупно за функцију 090 600.000 600.000
Укупно за главу 5.15 600.000 600.000

040 Породица и деца
5.16 0901-0006 Програмска активност 0006: 

Дечја заштита



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

90

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. К

ла
си

ф

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 6 7 8 9 10
                    92 472 Родитељски додатак, накн. за беспл. топли

оброк, бесплатан превоз ученика из социј.
угрожених породица, ученичке награде, 
смештај у специјалним школама, 
интернатима 3.500.000 3.500.000

                    93 472 Стипендије 500.000 500.000
Укупно за функцију 040 4.000.000 4.000.000
Укупно за главу 5.16: 4.000.000 4.000.000
Свега за Програм 11 : 16.015.000 2.466.000 18.481.000

5.17 1301 ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ

1301-0001 Подршка локалним спортским савезима
и удружењима

810 Услуге рекреације и спорта
94 481 Дотације спортским савезима 1.400.000 1.400.000
95 481 Дотације спортским клубовима 2.300.000 2.300.000

Укупно са функкцију 810 3.700.000 3.700.000
Укупно за главу 5.17. 3.700.000 3.700.000

5.18 1301-0002 Подршка предшко-школском и рекре-
ативном спорту и масовној физичкој 
култури

9.01 860 Услуге рекреације и спорта
96 423 Услуге по уговору 100.000 100.000

                    97 481 Дотације спортским манифестацијама 400.000 400.000
Укупно за функцију 860 500.000 500.000
Укупно за главу 5.18 500.000 500.000

0101 ПРОГРАМ 5:РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ
5.19 Буџетски фонд за подстицаје у пољопри-

вреди и рурални развој Општине
0101-0001 Унапређење услова за пољопривредну                         

делатност
421 Пољопривреда

98 421 Стални трошкови 50.000 50.000
99 422 Трошкови путовања 50.000 50.000

        100 423 Услуге по уговору 1.500.000 1.500.000
        101 425 Тек.поправке и одржав. лансирних станица 300.000 300.000
        102 426 Материјал (набавка противградних ракета)                1.000.000 1.000.000

Укупно за функцију 421 2.900.000 2.900.000
Укупно за главу  5.19 2.900.000 2.900.000

5.20 0101-0002 Подстицаји пољопривредној 
производњи

410 Економски и комерцијални послови



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

91

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. К

ла
си

ф

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 6 7 8 9 10
                 103 424 Побољшање расног састава сточног фонда

плаћеним осемењавањем 1.700.000 1.700.000
      104 441 Отплата домаћих камата 0 0
      105 512 Машине и опрема 0 0
      106 514 Култивисана имовина- набавка јуница 4.000.000 4.000.000

Укупно за функцију 410 5.700.000 5.700.000
Укупно за главу 5.20

5.21 0101-П1 Пројекат 0101-П1:Унапређење услова за 
пољопривредну производњу

480 Истраживање и развој-пољопривреда
                  107 424 Накнада за одводњавање пољопривредног

земљишта  Реп. Фонду вода 15.000.000 15.000.000
Укупно за функцију 482 15.000.000 15.000.000
Укупно  за главу 5.21. 15.000.000 15.000.000

5.22 0101-0003 Програмска активност 0101-0003
Рурални развој

620 Развој економс. услова у сеоским 
срединама

                  108 425 Поправка и уређење атарских путева 14.000.000 14.000.000
Укупно за функцију 620 14.000.000 14.000.000
Извори средстава: 01: буџет: 8.000.000
 07- трансфери 6.000..000
Укупно за главу 5.22 14.000.000 14.000.000

0401 ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ

5.23 Буџетски фонд за зашт. животне средине
0401-0001 Управљање заштитом животне средине

560 Заштита животне средине неклласиф.
на другом месту

      109 421 Дератизација и дезинсекција 3.000.000 3.000.000
      110 423 Услуге по уговору 0 0
      111 424 Специјализоване услуге 0 0

Укупно  за функцију 560 3.000.000 3.000.000
01 Укупно за главу 5.23 3.000.000 3.000.0000

Свега за Програм 6:
5 1201 ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ

5.24 БИБЛИОТЕКА”СРБОЉУБ МИТИЋ”
5.24.1 1201-0001 Програмска активност 0001: Функцио-

нисање локалних установа културе
820 Услуге културе

      112 411 Плате, додаци и накнаде запослених 1.121.000 1.121.000
      113 412 Социјални доприноси на терет послодавца 199.000 199.000
      114 465 Остале текуће дотације и трансфери 147.000 147.000



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

92

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. К

ла
си

ф

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 6 7 8 9 10
       115 414 Социјална давања запосленима 30.000 30.000
       116 415 Накнаде трошкова за запослене 95.000 95.000
       117 416 Награде запослен. и ост. посебни расходи 0 0
       118 421 Стални трошкови 360.000 360.000
       119 422 Трошкови путовања

Извори: 01: 52.000, 07: 30.000 82.000 52.000
       120 423 Услуге по уговору

Извори: о1: 300.000, 07: 50.000 350.000 350.000
       121 424 Специјализоване услуге 60.000 60.000
       122 425 Текуће поправке и одржавање 200.000 200.000
       123 426 Материјал 105.000 105.000
       124 482 Порези и таксе 20.000 20.000
       125 511 Зграде и објекти 0 0
       126 512 Опрема 390.000 390.000
       127 515 Нематеријална имовина 200.000 20.000 220.000

Укупно за функцију 820 : 3.359.000 20.000 3.379.000
Улупно за главу 5.24.1 3.359.000 20.000 3.379.000

5.24.2 1201-П1 Пројекат:  Подстицаји популарисањa 
књиге и књижевног стваралаштва

820 Услуге културе
       128 423 Услуге по уговору 247.000 247.000
      129 424 Специјализоване услуге 0 0
      130 426 Материјал 10.000 10.000
      131 472 Социјална заштита из буџета- такм. 

награде 50.000 50.000
Укупно за функцију 820 : 307.000 307.000
Укупно за главу 5.24.2: 307.000 307.000

5.24.3 1201-П 2 Пројекат: Издавачка делатност
830 Услуге културе

      132 423 Услуге по уговору- штампање 277.000 277.000
Укупно за функцију 830 : 277.000 277.000
Укупно за главу 5.24.3 277.000 277.000
Укупно за главу 5.24: 3.943.000 20.000 3.963.000

5.25 ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ
1201-0001 Програмска активност 0001: Функцио-

нисање локалних установа културе
820 Услуге културе

      133 411 Плате, додаци и накнаде запослених 1.727.000 1.727.000
      134 412 Социјални доприноси на терет послодавца 309.000 309.000
      135 465 Остале текуће дотације и трансфери 226.000 226.000
      136 414 Социјална давања запосленима 30.000 30.000
      137 415 Накнаде трошкова за запослене 100.000 100.000
      138 416 Награде запослени. и ост. посебни расходи 50.000 50.000



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

93

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. К

ла
си

ф

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 6 7 8 9 10
      139 421 Стални трошкови                     150.000 150.000
      140 422 Трошкови путовања 50.000 50.000
      141 423 Услуге по уговору                 372.000 372.000
      142 425 Текуће поправке и одржавање 300.000 300.000
      143 426 Материјал 100.000 100.000
      144 482 Порези и таксе 10.000 10.000
      144/1 512 Набавка опреме                        60.000 60.000

01 Укупно за главу 5.25 3.484..000 3.484.000
5.25.1 1201-П 1 Пројекат П1:  Организација ФЕДРАС-а

Услуге културе
      145 422 Трошкови путовања

Извори: 01: 155.000,  07: 100.000 255.000 255.000
      146 423 Услуге по уговору                  

Извори: 01- 850.000,  07- 200.000 1.050.000 100.000 1.150.000
      147 424 Специјализоване услуге 0 0
      148 426 Материјал 30.000 30.000

01 Укупно за главу 5.25.1 1.335.000 100.000 1.435.000
5.25.2 1201-П2 Пројекат П2: Припрема позоришне 

представе
                 149 423 Услуге по уговору                      850.000 850.000
                 150 426 Материјал 55.000 55.000

Укупно за главу 5.25.2 905.000 905.000
5.25.3 1201-П3 Пројекат П3: „Крени коло да кренемо

151 423 Услуге по уговору                       294.000 294.000
152 424 Специјализоване услуге 2.000 2.000

Укупно  за главу 5.25.3 296.000 296.000
5.25.4 1201-П4 Пројекат П4: реконструкција сале 

Федраса
                  153 425 Поправка пода 150.000 150.000

Укупно за главу 5.25.4 150.000 150.000
5.25.5 1201-П5 Пројекат П5: Припрема и штампање 

часописа “Стиг”
                  154 422 Трошкови путовања 25.000 25.000
                  155 423 Услуге по уговору

Извори: 01- 167.000;  07- 50.000 217.000 217.000
                  156 426 Материјал 3.000 3.000

Укупно за главу 5.25.5 245.000 245.000
5.25.6 1201-П6 Пројекат П6: Опрема

                  157 512 Машине и опрема- набавка половног 
возила 350.000 350.000
Укупно  за главу 5.25.6 350.000 350.000

5.25.7 1201-П7 Пројекат П7: Подршка КУД-овима и 
драмским секцијама школског узраста



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

94

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. К

ла
си

ф

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 6 7 8 9 10
                  158 423 Услуге по уговору 180.000 180.000
                  159 426 Материјл 20.000 20.000

Укупно за главу 5.25.7 200.000 200.000
Укупно  за главу 5.25: 6.965.000 100.000 7.065.000

5.25.8 1201-0002 Програмска активност  0002: 
Подстицаји културном и уметничком 
стваралаштву

840 Услуге културе 
      159/1 481 Дотације културно уметничким друштвима 

и другим носиоцима активности у култури 1.000.000 1.000.000
Укупно за функкцију 840 1.000.000 1.000.000
Укупно за главу 5.25.8 1.000.000 1.000.000

5.26.1 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА
1502 ПРОГРАМ 4 – РАЗВОЈ ТУРИЗМА
1502-0001 Програмска активност 0001: 

Управљање развојем туризма
473 Туризам

                  160 411 Плате, додаци и накнаде запосленима 1.335.000 1.335.000
                  161 412 Социјални доприноси на терет послодавца 240.000 240.000
                  162 465 Остале текуће дотације и тренфери 175.000 175.000
                  163 414 Социјална давања запосленима 0 0
                  164 415 Накнаде за превоз запослених 180.000 180.000
                  165 416 Награде и остали посебни расходи 0 0
                  166 421 Стални трошкови 80.000 80.000
                  167 422 Трошкови путовања 140.000 140.000
                  168 423 Услуге по уговору 405.000 50.00 455.000
                  169 424 Специјализоване услуге 0 0
                  170 425 Текуће поправке и одржавање 80.000 80.000
                  171 426 Материјал 85.000 85.000
                  172 482 Порези, обавезне таксе и казне 5.000 5.000
                  173 512 Машине и опрема 50.000 50.000

Укупно за ПА 0001 2.775.000 50.000 2.825.000
Укупно за главу 5.26.1 2.775.000 50.000 2.825.000

1502-0002 Програмска активност 0002-
Туристичка промоција

5.26.2 1502-П1 Пројекат: “Стишко посело“
                  174 421 Стални трошкови 25.000 25.000
                  175 423 Услуге по уговору 360.000 360.000
                  176 426 Материјал 65.000 65.000

Укупно за П1 450.000 450.000
Укупно за главу 5.26.2 450.000 450.000

1502-0002 Програмска актвност 0002-
Туристичка промоција



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

95

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. К

ла
си

ф

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 6 7 8 9 10
5.26.3 1502-П2 Пројекат: Учешће  на сајму туризма у 

Београду
                  177 421 Стални трошкови 105.000 105.000
                  178 422 Трошкови путовања 30.000 30.000
                  179 423 Услуге по уговору 85.000 85.000

Укупно за П2 220.000 220.000
Укупно за главу 5.26.3 220.000 220.000
Укупно за функцију  473 3.445.000 50.000 3.495.000

5 5.27.1 
 

ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ 
ОПШТИНЕ

1101 ПРОГРАМ 1 – ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ  И 
ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ

1101-0002 Програмска активност 0002: Уређивање 
грађевинског земљишта

620 Развој заједнице 
       180 411 Плате, додаци и накнаде запослених 2.894.300 2.894.300
       181 412 Социјални доприноси на терет послодавца 524.700 524.700
       182 465 Остале текуће дотације и трансфери 390.000 390.000
       183 414 Социјална давања запосленима 190.000 190.000
       184 415 Накнада за превоз запослених 150.000 150.000
       185 416 Награде запосл. и остали посебни расходи 75.000 75.000
       186 421 Стални трошкови 700.000 700.000
       187 422 Трошкови путовања 42.500 42.500
       188 423 Услуге по уговору 2.195.000 2.195.000
       189 424 Специјализоване услуге 300.000 300.000
       190 425 Текуће поправке и одржавање 235.000 235.000
       191 426 Материјал 470.000 470.000
       192 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 150.000 150.000
       193 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 50.000 50.000
       194 485 Накнада штете нанете од државних оргна 2.270.000 2.270.000
       195 512 Машине и опрема 380.000 380.000
       196 515 Нематеријална имовина 0 0

Укупно за функцију 620 : 11.016.500 11.016.500
01 Укупно за главу 5.27.1 11.016.500 11.016.500

5.27.2 0601 ПРОГРАМ 2- КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ- локални  развој

0601-0001 Програмска активност 0001: 
Водоснабдевање

630 Водоснабдевање
                  197 424 Специјализоване услуге 200.000 200.000
                  198 5112 Зграде и објекти 10.800.000 10.800.000
                  199 5114 Пројектна документација и надзор 3.400.000 3.400.000

Укупно за главу 5.27.2 14.400.000 14.400.000



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

96

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. К

ла
си

ф

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 6 7 8 9 10
Укупно за функцију 630 14.400.000 14.400.000

01 Приходи из буџета 14.400.000
15 Пренета средства виших нивоа -пројекти

5.27.3 0601-0002 Програмска активност 0002: Управљање 
отпадним водама

520 Управљање отпадним водама
                  200 424 Специјализоване услуге 0 0
                  201 5112 Зграде и објекти 0 0
                  202 5114 Пројектна документација и надзор 870.000 870.000

Укупно  за функцју 520 870.000 870.000
Укупно за главу 5.27.3 870.000 870.000
Извори финансирања за функцију 520

01 Приходи из буџета 870.000
5.28.1 0701 ПРОГРАМ 7 – ПУТНА 

ИНФРАСТРУКТУРА
0701-0002 Програмска активност 0002: 

Одржавање путева
451 Друмски саобраћај

       203 424 Специјализоване услуге
Геодетске услуге   

       204 425 Текуће попр. и одржавање путева и улица 7.200.000 7.200.000
Текуће одржавање саобраћајница                                 
у летњим и зимским условима 

       205 426 Материјал за поправку путева 5.200.000 5.200.000
Матереијал за одржавање улица   

       206 5112 Капитал. одржавање и изгр. путева и улица 40.800.000 40.800.000
       207 5114 Пројектна документација и надзор 4.000.000 4.000.000

Укупно за функцију 451 57.200.000 57.200.000
01 Укупно за главу 5.28.1 57.200.000 57.200.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Приходи из буџета 57.200.000
13 Пренета средства из претходне године

5.28.2 0701- П1 Пројекат: Побољшање нивоа безбедно-
сти саобраћаја

360 Јавни рад и безбедност некласификован 
на другом месту

                  208 423 Услуге по уговору- трошкови рада Савета 20.000 20.000
                  209

425
Санација прилаза аутобуским 
стајалиштима 2.715.107 2.715.107

                  210 426 Набавка материјала та едукацију деце 60.000 60.000
                  211 511 Пројекат,надзор и набавка ауто. стајалишта 560.0000 560.000
                  212 512 Набавка опреме за саобраћајну полицију 170.000 170.000

Укупно за функцију 487 3.525.107 3.525.107



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

97

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. К

ла
си

ф

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 6 7 8 9 10
Извори за функцију 485 3.525.107 3.525.107

01 Приходи из буџета ……….........    2.000.000 3.525.107 3.525.107
13 Пренета сред.из претх. год: 1.525.107

Укупно за главу 5.28.2 3.525.107 2.000.000
0602 ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА
620 0602-0001 Функционисање локлане самоуправе

5.29 Развој заједнице- Капитално одржавање 
и изградња домова културе

                  213 424 Специјализоване услуге 0 0
                  214 5112 Изградња и капит.одржав. објеката културе 29.040.000 29.040.000
                  215 5114 Пројектна документација и надзор 1.000.000 1.000.000

Укупно за функцију 620 30.040.000 30.040.000
01 Укупно за главу 5.29 30.040.000 30.040.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Приходи из буџета 30.040.000

0601 ПРОГРАМ 2-КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ

5.30 0601 Одржавање депонија
510 0601-0003 Програмска активност 0003: Одржавање  

и санација депонија
                  216 423 Услуге по уговору 2.500.000 2.500.000

Укупно  за функцију 510 2.500.000 2.500.000
Укупно за главу 5.30 2.500.000 2.500.000

5.30.1 0601-0009 Програмска активност 0009: Уређивање 
и одржав. зеленила и јавних површина

560 Уређење и одржавање зеленила, јавних
површина, путног земљишта и сл.

       217 423 Услуге по уговору 2.300.000 2.300.000
       218 426 Материјал 200.000 200.000

Укупно за функцију 560: 2.500.000 2.500.000
Укупно за главу 5.30.1 2.500.000 2.500.000

5.31 1501 ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

1501-0004 Економска и развојна политика
410 Општи економски и комерцијални послови

       219 4511 Текуће субвенције ЈКП “Чистоћа” 3.300.000 3.300.000
       220 4512 Капиталне субвенције ЈКП “Чистоћа” 1.600.000 1.600.000
       221 4511 Текуће субвенције РРА 300.000 300.000

Укупно за функцију 411 5.200.000 5.200.000
Укупно за главу 5.31: 5.200.000 5.200.000

5.32 0701 ПРОГРАМ 7 - ПУТНА 
ИНФРАСТРУКТУРА



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

98

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. К

ла
си

ф

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 6 7 8 9 10
0701-0002 Програмска активност 0002-Одржавање

путева
451                   222 425 Текуће попр. и одржавање путева и улица

Набавка материјала и текуће поправке 
одржавање  путева и улица ризлом 5.000.000 10.000.000

451                   223 425 Текуће попр. и одржавање атарских путева 
Поправке и одржавање атарских путева 
ризлом 3.000.000 3.000.000

451                   224 425 Зимско одржавање путева
Набавка материјала и одржавање улица и 
путева у зимским условима 3.000.000 3.000.000
Укупно за функцију 451 11.000.000 11.000.000
Укупно за главу 5.32 11.000.000 11.000.000
Извори финансирања за главу 18

01 Приходи из буџета 11.000.000
13 Пренета средства из претх. год.

5.33 2001 УСТАНОВА ЗА ДЕЦУ 
ПРЕДШКОЛСКОГ УЗРАСТА

911 ПРОГРАМ 8- Предшколско васпитање
2001-0001 Програмска акивност 0001- 

Функионисање предшколских установа
   225 411 Плате, додаци и накнаде запослених 7.958.000 3.850.000 11.808.000
   226 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.423.000 670.000 2.093.000

                 226/1 465 Остале текуће дотације и трансфери 1.043.000 504.000 1.547.000
   227 413 Накнаде у натури 50.000 50.000
   228 414 Социјална давања запосленима 0 0
   229 415 Накнаде за запослене 900.000 900.000
   230 416 Награде запосл.и остали посебни расходи 450.000 450.000
   231 421 Стални трошкови 1.000.000 1.000.000
   232 422 Трошкови путовања 200.000 200.000

                 232/1 422 Превоз деце предшколског узраста 130.000 130.000
   233 423 Услуге по уговору 1.200.000 1.200.000
   234 424 Специјализоване услуге 180.000 180.000
   235 425 Текуће поправке и одржавање 800.000 800.000
   236 426 Материјал 850.000 1.500.000 2.350.000
   237 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 150.000 150.000
   238 482 Порези,обавезне таксе и казне 50.000 50.000
   239 511 Капитално одржавање објеката 0 0
   240 512 Машине и опрема 250.000 150.000 400.000
   241 515 Нематеријална имовина 50.000 50.000
   242 614 Главница на лизинг службеног возила 528.000 528.000

Укупно за функцију  911 17.212.000 6.674.000 23.886.000
Укупно за главу 5.33



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

99

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. К

ла
си

ф

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 6 7 8 9 10
Извори финансирања за функцију 911

01 Приходи из буџета 17.212.000
07 Трансфери виших нивоа власти 4.491.190
04 Приходи од услуга 1.650.000
15 Неутрошена средства из претх.године 532.810

5 5.34     ОСНОВНЕ ШКОЛЕ
2002 ПРОГРАМ 9 – ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ
2002-0001 Програмска активност 0001: 

Функционисање основних школа
912 Основно образовање 

  243 4631 Тек. трансфери осталим нивоима власти 26.307.000 26.307.000
  244 4632 Капит.трансф. осталим нивоима власти 17.044.080 17.044.080

Укупно за главу 5.34 43.351.080 43.351.080
5.34.1   245 4631 Основна школа “Моша Пијаде” 6.940.000 6.940.000

Текући трансфери
413-накнаде у натури-маркице…     520.000
414-социјална давања……………      50.000
415-накнаде за запослене…………  690.000
416-Награде………………………..  175.000
421-Стални трошкови………..       2.460.000
422-Трошкови путовања……..            90.000
422-Превоз ученика……………    1.560.000
423-Услуге по уговору…………       450.000
424-Специјализоване услуге…..         40.000
425-Текуће поправке и одржавање   350.000
426-Материјалл…………………      505.000
472-Накнаде за соц.заштиту….          10.000
482-Порези таксе и казне……..          10.000

  246 4632 Капитални трансфери 4.565.000 4.565.000
511-Зграде и објекти ...................   4.040.000
512-Опрема...................................      525.000
Укупно за главу 5.34.1 11.505.000 11.505.000

5.34.2 Основна школа “Милисав Николић”
  247 4631 Текући транфери 8.753.000 8.753.000



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

100

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. К

ла
си

ф

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 6 7 8 9 10
413 -накнаде у натури……………    980.000
414 -социјална давања..............           65.000
415 -накнада за запослене..........       598.500
416 -награде.............................           313.000
421 -Стални трошкови..........          3.015.500
422 -Трошкови путовања..........         241.500
422- Прввоз ученика …………….    900.000                        
423 -Услуге по уговору.............         582.750
424 -Специјализоване услуге......      120.750
425 -Текуће поправке и одрж......   1.133.500
426 -Материјал..........................         721.500
472 -Соц. заштита из буџета....           30.000
482 -Порези,таксе и казне.......            51.000

 248 4632 Капитални трансфери 6.739.690 6.739.690
511 -Зграде и објекти...................   6.198.290
512 -Опрема..............................          541.400
Укупно за главу 5.34.2 15.492.690 15.492.690

5.34.3 Основна школа “Дража Марковић 
Рођа”

 249 4631 Текући трансфери 5.625.000 5.625.000
413 -накнаде у натури…………….   510.000
415 -накнаде за запослене.............    360.000
416 награде-..............................          175.000
421 -стални трошкови...............      2.095.000
422-трошкови путовања-..........         110.000
422-превоз ученика………….           810.000
423 -услуге по уговору.............          480.000
424 -специјализоване услуге.........      70.000
425 -текуће поправке................         450.000
426 -Материјал.......................            545.000
472 -соц. заштита из буџета.....           10.000
482 -Порези,таксе и казне...........        10.000

 250 4632 Капитални трансфери 3.396.690 3.396.690
511 -Зграде и објекти..................    3.186.000
512 -Опрема...............................         210.000
Укупно за главу 5.34.3 9.021.690 9.021.690

5.34.4 Основна школа “Ђура Јакшић”
 251 4631 Текући трансфери 4.989.000 4.989.000



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

101

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. К

ла
си

ф

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 6 7 8 9 10
413 -накнаде у натури……….........   240.000
414 -социјална давања...............          96.000
415 -накнаде за запослене.........       756..000
416 -награде..............................            34.000
421 -стални трошкови..............       1.387.000
422 -трошкови путовања.........            90.000
422- превоз ученика……………..     660.000
423 -услуге по уговору.................      405.000
424 -специјализоване услуге.....          80.000
425- текуће поправке-..............          750.000
426 -материјал.........................           358.000
482 -порези,таксе и казне.............       20.000
483 -новч казне по решењу судова...113.000

 252 4632 Капитални трансфери 2.342.700 2.342.700
511 -Зграде и објекти...................  .2.212.700
512 -Опрема................................        130.000
Укупно за главу 5.34.4 7.331.700 7.331.700
Укупно за функцију 912 43.351.080 43.351.080
Извори финансирања за функцију 912

01 Приходи из буџета 43.351.080 43.351.080
Укупно за главу 43.351.080 43.351.080

0602 ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА

0602-0001 Функционисање локалне самоупр.
5.35 960 Помоћне услуге у образовању

 253 413 Превоз радника у школама 3.500.000 3.500.000
 254 422 Превоз ученика основних школа 6.000.000 15.000.000

Укупно за функцију 960 9.500.000 9.500.000
Укупно зс главу 5.35 9.500.000 9.500.000
Извори финансирања за функцију 960
01 Приходи из буџета 9.500.000 9.500.000

5.35.1 0602-0001 Образовање некласификовано на 
другом месту

980 Текући трансфери другим нивоима власти
 255 463 Музичка школа “Стеван Мокрањац” 600.000 600.000
 256 463 Регионални центар за  таленте 120.000 120.000

Укупно за функцију 980 720.000 720.000
Укупно за главу 5.35.1 720.000 720.000
Извори финансирања за функцију 980
01 Приходи из буџета 720.000 720.000
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 5 382.281.287 11.355.000 393.636.287
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
БУЏЕТА 399.892.287 11.355.000 411.247.287

     



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

102

III  ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА

Члан 11.

	 Члан 9. постаjе члан 10, и мења се и гласи:
	 У складу са Законом о одређивању максималног броја запослених у локалној администрацији („Службени гласник 
РС“, број 104/2009), број запослених код корисника буџета не може прећи максималан број запослених на неодређено и 
одређено време, и то:
Табела 2 
Ред. 
бр.

Директни и индиректни корисници буџетских 
средстава локалне власти

Број запослених на 
неодређено време

Број запослених на 
одређено време

Укупан број 
запослених

1 2 3 4 5 (3+4)
1 Органи и организације локалне власти 46 3 49

Изабрана лица 1     2 3
Постављена лица 3 3
Запослени 42 1 43

2 Установе културе
Центар за културу
Библиотека

3
1 1

3
2

3 Остале установе из области јавних служби које 
се финансирају из буџета 
-Туристичка организација

   

2                2
4 Месне заједнице                
5 Дирекције основане од стране локалне власти-

Дирекција за изградњу 5 5
6 Укупно за све кориснике буџета на које се 

односи Закон о одређивању максималног броја 
запослених у локалној администрацији 57 4 61

7 Предшколске установе 16 4 20
9 Укупно за све кориснике буџета на које се не 

односи Закон о одређивању максималног броја 
запослених у локалној администрацији 

10 Укупно за све кориснике буџета 73 8 81

У овој одлуци  су обезбеђена средства за плате запослених који се финансиају из буџета, како је то наведено у Табели 1:
Табела 1

Ред. 
бр.

Директни и индиректни корисници 
буџетских средстава локалне власти

Маса средстава за плате 
планирана за 2014. годину

Маса средстава за плате 
планирана за 2015. годину

Буџетска 
средства Остали извори

Буџетска 
средства Остали извори

1 2 3 4 5 6
1 Органи и организације локалне власти 44.174.000    36.422.600
2 Установе културе      2.985.000       3.356.000
3 Туристичка организација      1.671.000       1.575.000
4 Месне заједнице       
5 Дирекције основане од стране локалне 

власти      4.245.000    3.419.000
6 Предшколске установе      9.709.000     6.190.000      9.381.000 4.520.000
9 Укупно за све кориснике буџетских 

средстава 
     

    62.784.000       6.190.000      54.153.600        4.520.000



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

103

Члан 12.

	 Члан 10. постаје члан 11, а сваки наредни број члана нормативног дела Одлуке помера се за један и завршава чланом 
број 38.

Члан 13.

	 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Општине Мало Црниће”, а 
примењиваће се од 01. јануара 2015. године.

02 Број: 400 – 8/2015
У Малом Црнићу, 12. 06. 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК
Горанка Стевић, с.р.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 4/15

104

Издавач: Општинска управа Мало Црниће - Главни и одговорни уредник: Момчило Јовановић, дипломирани 
правник, секретар Скупштине општине Мало Црниће - Уреднички колегијум и редакција: Марина Марковић, 

начелник Општинске управе, Јасмина Максић, шеф Одсека за општу управу, јавне службе и скупштинске 
послове, Синиша Радић, шеф Одсека за буџет и трезор и Надица Јовановић, сарадник на припреми материјала за 

штампање, Адреса: 12311 Мало Црниће, Телефон: 012/280-016, Тираж броја 4 : 115 примерака.
Штампа: Штампарија “Стојадиновић” Петровац.

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј

47	 Одлука о завршном рачуну буџета 
	 Општине Мало Црниће за 2014. годину                      69
48	 Одлука о првом ребалансу буџета Oпштине 
	 Мало Црниће за 2015. годину                                                           76


